ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД МИНУСИНСК КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

21.06.2017 г.                                           г. Минусинск                               № 3/16

О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата, выдвинутого по соответствующему одномандатному  избирательному округу и представляемых в окружную избирательную комиссию для регистрации кандидата
на выборах  депутатов  Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва
На основании пункта 1 статьи 37,  пунктов 2, 3 статьи 38  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь п. 8 статьи 24, п. 3 статьи 29  Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», а также сведений о численности избирателей, зарегистрированных на территории каждого одномандатного избирательного округа по состоянию на 1 января 2017 года Избирательная комиссия муниципального образования город Минусинск решила:
1.Установить количество достоверных и действительных подписей избирателей, собранных  в поддержку выдвижения кандидата и максимальное количество подписей избирателей, представляемых в соответствующую окружную  избирательную комиссию , необходимое для регистрации  кандидата  в депутаты  Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва по соответствующему одномандатному избирательному округу согласно приложению.  :
    2. Опубликовать информацию о количестве подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва, представляемых в соответствующую окружную  избирательную комиссию и необходимых для его регистрации на выборах депутатов Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва в газете «Власть труда»
[bookmark: _GoBack]3. Разместить в информационном разделе «Выборы депутатов - 2017 год» на официальном сайте  муниципального образования город Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии муниципального образования город Минусинск Красноярского края Н.Л. Кадоло.
          Председатель
избирательной комиссии                                          Г.В. Миронова

         Секретарь
избирательной комиссии                                         Н.Л. Кадоло

Приложение
к решению Избирательной комиссии
муниципального образования город  Минусинск
от 21.06.2017 ода № 3/16

Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата, выдвинутого по соответствующему одномандатному  избирательному округу и представляемых в окружную избирательную комиссию для регистрации кандидата
на выборах  депутатов  Минусинского городского Совета депутатов шестого созыва

	№
одномандатного избирательного округа
	Число
избирателей
округа
	Количество подписей, необходимых для регистрации кандидата
	Максимальное количество
подписей избирателей, представляемых в окружную избирательную комиссию

	1
	5098
	26

	30

	2
	4718
	24

	28

	3
	4886
	25

	29

	4
	4494
	23

	27

	5
	4671
	 24

	28

	6
	4658
	24

	28

	7
	4513
	23
	27

	8
	4365
	22
	26

	№ 9
	4509
	23
	27

	10
	4893
	25
	29

	№ 11
	4928
	25
	29

	Итого избирателей
	51 733